Informações sobre o veículo: Veículo Zero Km ônix Plus 1.0, cinco portas, 5 
lugares, ano 2025, modelo 2026. 

2.2. A cobertura deverá ser total, 100% (cem por cento) dos serviços solicitados. 

2.3. Especificação:  
a) Casco: Valor de mercado a 115% (cento e quinze por cento) do valor da tabela FIPE;  
b) Vidros completa: para-brisa, dianteiros, traseiro, laterais, faróis, lanternas e retrovisores 
sem cobrança de franquia em caso de troca ou reparo;  

c) Assistência 24 (vinte e quatro) horas completa com reboque, quilometragens livres em

[...]

ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA (acompanhada dos preços unitários referenciais, das 
memórias de cálculo, os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e cálculos, que 
devem constar de documento separado) 

12.1. O valor total de referência para a contratação pretendida é de R$ 3.213,00 (três mil, 
duzentos e treze reais).  
12.2. Com base Lei Federal nº 14.133 de 21 de abril 2021, especificamente em seu inciso II do 
§1º do art. 23 e no artigo 5 do Decreto Municipal 4.742/2024, a estimativa de preço foi 
apurada com base em consulta a processos semelhantes publicados na Licitar Digital e PNCP,